
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: ARTUSO PAOLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

 

ORDINANZA  
 

N. 2 DEL 04/01/2023 
 

 
OGGETTO: 

POSA COLONNINE PER RICARICHE ELETTRICHE - DIVIETI DI SOSTA E DI 
FERMATA POSTEGGI SITI IN VIA PER LESA ED IN VIA VIOTTI           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la comunicazione prot. 6494 del 30.12.2022 della Società BE-CHARGE Srl con sede a 
Milano nella quale, al fine di posizione n. 2 colonnine per rifornimento elettrico nelle aree a 
posteggio site in Via per Lesa ed in Via Viotti, chiede l’istituzione del divieto di sosta e di fermata 
rivolto a tutti i tipi di veicoli per permettere l’esecuzione dei lavori richiesti previsti nei giorni dal 
9.01.2023 al 10.01.2023 in Via per Lesa e dal 10.01.2023 al 12.01.2023 in Via Viotti;   

 
Considerato di accogliere tale richiesta al fine di garantire l’esecuzione in sicurezza dei lavori 

indicati; 
 
Richiamata la funzione di Responsabile dell’Area Vigilanza in capo al dott Antonio Airoldi; 

 

Visto l’art. 7 del D.L. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.; 
 

 
ORDINA 

 

- l’istituzione di divieto di sosta e di fermata  temporaneo in due stalli di sosta 
delimitati, prospicienti a Via Visconti siti nel posteggio di Via per Lesa, dalle ore 
07.00 alle ore 18.00 dei giorni compresi dal 09.01.2023 al 10.01.2023 e comunque fino 
a termine lavori. Sarà prevista l’attuazione della sanzione accessoria con rimozione 
forzata del veicolo inadempiente.  

- l’istituzione di divieto di sosta e di fermata  temporaneo in due stalli di sosta 
delimitati nel posteggio in Via Viotti dalle ore 07.00 alle ore 18.00 dei giorni compresi 
dal 10.01.2023 al 12.01.2023 e comunque fino a termine lavori. Sarà prevista 
l’attuazione della sanzione accessoria con rimozione forzata del veicolo 
inadempiente. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: ARTUSO PAOLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RICHIEDENTE ADOTTERA’ TUTTI GLI ACCORGIMENTI NECESSARI PER LA SICUREZZA E 
PROVVEDERA’ AGLI OBBLIGHI PREVISTI DALL’ART.21 DEL C.D.S CON L’APPOSIZIONI DI AVVISI 
ALMENO 48 ORE PRIMA DELLA CHIUSURA 
 
 

 
DISPONE 

 
Che il richiedente adotti a propria cura e spese, l’apposizione della segnaletica prescritta, gli 
accorgimenti necessari per la sicurezza della circolazione e provveda agli altri obblighi previsti 
dall’art. 21 del Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione.  
 

Si declina ogni responsabilità sui danni che si possano verificare a persone e o cose per il 
mancato rispetto dei contenuti di cui alla presente ordinanza. 

  
La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line;  
 
La Notifica mezzo mail  alla ditta esecutrice per gli adempimenti in premessa; -  
 
L’Invio del presente atto:  
 
- Alla Stazione Carabinieri; 
 

AVVERTE 
 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte entro 
il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
Alla polizia locale spetterà, unitamente alle altre forze dell’ordine, di fare osservare le misure 
adottate.  
 
Massino Visconti, 04.01.2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    Dott Antonio Airoldi 
 
 


